
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2025/00135 

Pregão Eletrônico 90184/2025 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90184/2025 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Prestação de serviços de apoio operacional às atividades 
administrativas da Empresa Municipal de Informática S/A IplanRio, 
devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no 
Termo de Referência, na forma da lei.. 
Entrega de propostas: De 15/04/2025 às 08:00 até 05/05/2025 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 05/05/2025 às 10:00 (horário de Brasília) 
 
Lote 1 
Item 1 - Recepcionista  
Quantidade: 12 meses 
Unidade de fornecimento: Mês 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 12.800,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 153.600,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para REOBOOT 101 SERVICOS LTDA, CNPJ 
20.222.439/0001-76, melhor lance: R$ 11.538,2100 (unitário) / R$ 
138.458,5200 (total).  
 
Item 2 - Copeiro  
Quantidade: 12 meses 
Unidade de fornecimento: Mês 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 8.000,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 96.000,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para REOBOOT 101 SERVICOS LTDA, CNPJ 
20.222.439/0001-76, melhor lance: R$ 7.341,5200 (unitário) / R$ 88.098,2400 
(total).  
 
Aceito e Habilitado para REOBOOT 101 SERVICOS LTDA, CNPJ 
20.222.439/0001-76, o valor total do Lote 1 de R$226.556,76.  
 
Houve intenção de recurso em 08/05/2025. 
Recurso até 13/05/2025 



Contra recurso até 16/05/2025 
Julgamento até 30/05/2025 
 
Foram apresentadas quatro intenções de recurso para o Lote 1. As licitantes 
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA e SANATTO SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA não registraram o recurso. A licitante VALEX 
SERVIÇÕS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA desistiu de interpor recurso, 
alegando que ao conferir a habilitação e a planilha ficou constatado que a 
empresa cumpriu os requisitos presentes no Edital. 
 
Houve recurso interposto pela licitante CNS que foi julgado improcedente pela 
Autoridade Superior. 
 
 
Lote 2 
Item 3 - Auxiliar de Serviços Gerais  
Quantidade: 12 meses 
Unidade de fornecimento: Mês 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 8.000,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 96.000,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CNPJ 
97.549.823/0001-02, melhor lance: R$ 7.929,9600 (unitário) / R$ 95.159,5200 
(total).  
 
Item 4 - Artífice  
Quantidade: 12 meses 
Unidade de fornecimento: Mês 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,1000 
Valor estimado: R$ 4.266,6700 (unitário) 
Valor estimado: R$ 51.200,0400 (total) 
 
Aceito e Habilitado para CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CNPJ 
97.549.823/0001-02, melhor lance: R$ 3.988,9000 (unitário) / R$ 47.866,8000 
(total).  
 
Aceito e Habilitado para CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CNPJ 
97.549.823/0001-02, o valor total do Lote 2 de R$143.026,32.  
 
Houve intenção de recurso em 08/05/2025. 
Recurso até 13/05/2025 
Contra recurso até 16/05/2025 
Julgamento até 30/05/2025 
 
Não houve recurso interposto para o Lote 2 até o prazo de 13/05/2025. 
 
 


